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الصف / المستوى : الرابع                                                                  الفصل الدراسي : الثاني                                          الفترة الزمنية : من : 14 / 2 / 2021   إلى :  10 / 3 / 2021 
المبحث : الرياضيات         عنوان الوحدة : الكسور           عدد الدروس : 5 دروس            الصفحات : 26 ص طالب / 6 ص تمارين                                                    عدد الحصص : 19 حصة 
	الرقم


	النتاجات العامة
	المواد و التجهيزات

( مصادر التعلم )
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي
حول الوحدة

	
	
	
	
	الاستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1
2

3
4
5
6
7
8

	تكتب العدد الكسريّ على صورة كسر غير فعلي والعكس.
تجد كسورا مكافئة لكسر معطى.
تكتب كسرا في أبسط صورة.
تقرب كسورا وأعداد كسرية باستعمال

القيم المرجعيّة (واحد ، نصف ، صفر)  .
تقارن بين الكسور والأعداد الكسريّة،

وترتبها باستعمال قيم مرجعيّة.
تجد مجموع كسرين متشابهين

أو عددين كسريّين، والفرق بينهما. 
تحل مسائل كلامية على كل ما سبق. 
تنفذ المشروع المرافق للوحدة 
(أصنع وصفتي بنفسي).
	اللوح  الالكتروني
الكتاب المدرسي

المادة المحوسبة
ورقة عمل

	- التدريس المباشر/محاضرة
- التدريس المباشر/أسئلة وأجوبة
- التدريس المباشر/أوراق عمل
- التدريس المباشر/التدريبات والتمارين
- حل المشكلات والاستقصاء
- التعلم في مجموعات/التعلم التعاوني الجماعي
- التعلم المقلوب

	- التقويم المعتمد على الاداء/ المناقشة

- القلم والورقة

- الملاحظة المنظمة

- التواصل/ الأسئلة والأجوبة


	- سجل قصصي

	أوراق العمل الجماعية
الألعاب الالكترونية
الخرائط الذهنية
أسئلة الكتاب المدرسي
الواجبات البيتية
تقرير يقدمه الطالب في مشروع الوحدة
المسابقات
	- أشعر بالرضا عن :

- التحديات :

- مقترحات التحسين :



الصف / المستوى : الرابع                                                                  الفصل الدراسي : الثاني                                            الفترة الزمنية : من :11 / 3 / 2021   إلى :  5 / 4 / 2021 

المبحث : الرياضيات           عنوان الوحدة : الكسور العشرية             عدد الدروس : 6 دروس            الصفحات : 28 ص طالب / 7 ص تمارين                 عدد الحصص : 18 حصة 
	الرقم


	النتاجات العامة
	المواد و التجهيزات

( مصادر التعلم )
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي

حول الوحدة

	
	
	
	
	الاستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1

2

3

4

5
6
7
8

	تكتب الكسور العادية على صورة كسور عشريّة، ضمن الأجزاء من عشرة وتمثلها على خط الأعداد.
تكتب الكسور على صورة كسر عشريّ، حتى الأجزاء من مئة و تمثلها .
تقرأ الأعداد العشريّة وتكتبها.
تحول الكسور العشريّة إلى كسور عاديّة والعكس. 
تقارن الأعداد العشريّة وترتبها.
تقرّب الأعداد العشريّة إلى أقرب عدد كلّيّ، أو إلى أقرب جزء من عشرة.
تحل مسائل كلامية على كل ما سبق.
تنفذ المشروع المرافق للوحدة 
(فاتورة مشتريات)
 
	اللوح  الالكتروني
الكتاب المدرسي

المادة المحوسبة
ورقة عمل

	- التدريس المباشر/محاضرة
- التدريس المباشر/أسئلة وأجوبة
- التدريس المباشر/أوراق عمل
- التدريس المباشر/التدريبات والتمارين
- حل المشكلات والاستقصاء
- التعلم في مجموعات/التعلم التعاوني الجماعي
- التعلم المقلوب

	- التقويم المعتمد على الاداء/ المناقشة

- القلم والورقة

- الملاحظة المنظمة

- التواصل/ الأسئلة والأجوبة


	- سجل قصصي

	أوراق العمل الجماعية
الألعاب الالكترونية
الخرائط الذهنية
أسئلة الكتاب المدرسي
الواجبات البيتية
تقرير يقدمه الطالب في مشروع الوحدة
المسابقات
	- أشعر بالرضا عن :

- التحديات :

- مقترحات التحسين :



الصف / المستوى : الرابع                                                                  الفصل الدراسي : الثاني                                           الفترة الزمنية : من : 6 / 4 / 2021   إلى :  19 / 4 / 2021 

المبحث : الرياضيات           عنوان الوحدة : الأنماط            عدد الدروس : 4 دروس            الصفحات : 18 ص طالب / 5 ص تمارين                      عدد الحصص : 10 حصص
	الرقم


	النتاجات العامة
	المواد و التجهيزات

( مصادر التعلم )
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي

حول الوحدة

	
	
	
	
	الاستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1
2
3

4

5
6

	تكمل نمطا وتصف قاعدته، وتكمل نمطا علمت قاعدته.
تحدّد قواعد علاقات رياضيّة وأنماط ممثّلة بجداول المدخلات والمخرجات، وتفسّرها.
تحل جملة عددية مفتوحة.
تحلّ مسائل باستعمال خطّة: البحث عن نمط.
تحل مسائل كلامية على كل ما سبق.
تنفذ المشروع المرافق للوحدة
(أنماط الأعداد)

	اللوح  الالكتروني
الكتاب المدرسي

المادة المحوسبة
ورقة عمل

	- التدريس المباشر/محاضرة
- التدريس المباشر/أسئلة وأجوبة
- التدريس المباشر/أوراق عمل
- التدريس المباشر/التدريبات والتمارين
- حل المشكلات والاستقصاء
- التعلم في مجموعات/التعلم التعاوني الجماعي
- التعلم المقلوب

	- التقويم المعتمد على الاداء/ المناقشة

- القلم والورقة

- الملاحظة المنظمة

- التواصل/ الأسئلة والأجوبة


	- سجل قصصي

	أوراق العمل الجماعية
الألعاب الالكترونية
الخرائط الذهنية
أسئلة الكتاب المدرسي
الواجبات البيتية
تقرير يقدمه الطالب في مشروع الوحدة
المسابقات
	- أشعر بالرضا عن :

- التحديات :

- مقترحات التحسين :



الصف / المستوى : الرابع                                                                  الفصل الدراسي : الثاني                                           الفترة الزمنية : من : 20 / 4 / 2021   إلى :  9 / 5 / 2021 

المبحث : الرياضيات           عنوان الوحدة : القياس            عدد الدروس : 6 دروس            الصفحات : 24 ص طالب / 7 ص تمارين                            عدد الحصص : 14 حصة 
	الرقم


	النتاجات العامة
	المواد و التجهيزات

( مصادر التعلم )
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي

حول الوحدة

	
	
	
	
	الاستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1

2
3

4
5
6
7
8
	تحوّل وحدات قياس الزّمن.
تحوّل بين وحدات قياس الطّول.
تحوّل بين وحدات قياس الكتلة.
تحوّل بين وحدات قياس السعة.
تحسب محيط مربع أو مستطيل معطى.
تحسب مساحة شكل هندسيّ معطى.
تحل مسائل كلامية على كل ما سبق.
تنفذ  المشروع المرافق للوحدة 
(أقيس الأشياء في منزلي)

	اللوح  الالكتروني
الكتاب المدرسي

المادة المحوسبة
ورقة عمل

	- التدريس المباشر/محاضرة
- التدريس المباشر/أسئلة وأجوبة
- التدريس المباشر/أوراق عمل
- التدريس المباشر/التدريبات والتمارين
- حل المشكلات والاستقصاء
- التعلم في مجموعات/التعلم التعاوني الجماعي
- التعلم المقلوب

	- التقويم المعتمد على الاداء/ المناقشة

- القلم والورقة

- الملاحظة المنظمة

- التواصل/ الأسئلة والأجوبة


	- سجل قصصي

	أوراق العمل الجماعية
الألعاب الالكترونية
الخرائط الذهنية
أسئلة الكتاب المدرسي
الواجبات البيتية
تقرير يقدمه الطالب في مشروع الوحدة
المسابقات
	- أشعر بالرضا عن :

- التحديات :

- مقترحات التحسين :



الصف / المستوى : الرابع                                                                  الفصل الدراسي : الثاني                                        الفترة الزمنية : من : 10 / 5 / 2021   إلى :  27 / 5 / 2021 

المبحث : الرياضيات           عنوان الوحدة : الإحصاء والاحتمال           عدد الدروس : 5 دروس            الصفحات : 26 ص طالب / 6 ص تمارين        عدد الحصص : 12 حصة 
	الرقم


	النتاجات العامة
	المواد و التجهيزات

( مصادر التعلم )
	استراتيجيات التدريس
	التقويم
	أنشطة مرافقة
	التأمل الذاتي

حول الوحدة

	
	
	
	
	الاستراتيجيات
	الأدوات
	
	

	1
2
3

4
5
6
7


	تمثلّ بيانات كمّيّة باستعمال النّقاط ، وتفسّرها.
تمثلّ بيانات باستعمال الأعمدة الأفقية، وتفسّرها.
تقرأ بيانات ممثّلة بأشكال ڤن، وتمثّل

بيانات بأشكال ڤن.
تتعرّف التّجربة العشوائيّة وأنواع الحوادث.
تحل مسائل باستعمال شكل ڤن.
تحل مسائل كلامية على كل ما سبق.
تنفذ المشروع المرافق للوحدة 
(المعادن في الفاكهة )
	اللوح  الالكتروني
الكتاب المدرسي

المادة المحوسبة
ورقة عمل

	- التدريس المباشر/محاضرة
- التدريس المباشر/أسئلة وأجوبة
- التدريس المباشر/أوراق عمل
- التدريس المباشر/التدريبات والتمارين
- حل المشكلات والاستقصاء
- التعلم في مجموعات/التعلم التعاوني الجماعي
- التعلم المقلوب

	- التقويم المعتمد على الاداء/ المناقشة

- القلم والورقة

- الملاحظة المنظمة

- التواصل/ الأسئلة والأجوبة


	- سجل قصصي

	أوراق العمل الجماعية
الألعاب الالكترونية
الخرائط الذهنية
أسئلة الكتاب المدرسي
الواجبات البيتية
تقرير يقدمه الطالب في مشروع الوحدة
المسابقات
	- أشعر بالرضا عن :

- التحديات :

- مقترحات التحسين :



معلومات عامة عن الطلبة : 									مدير المدرسة /الاسم و التوقيع : .......................  التاريخ : ..............


											


إعداد المعلمين / المعلمات :  1) ملك عياد                  2)                              3)                         المشرف التربوي /الاسم و التوقيع : ......................... التاريخ : ............





معلومات عامة عن الطلبة : 									مدير المدرسة /الاسم و التوقيع : .......................  التاريخ : ..............


											


إعداد المعلمين / المعلمات :  1) ملك عياد                  2)                              3)                         المشرف التربوي /الاسم و التوقيع : ......................... التاريخ : ............








معلومات عامة عن الطلبة : 									مدير المدرسة /الاسم و التوقيع : .......................  التاريخ : ..............


											


إعداد المعلمين / المعلمات :  1) ملك عياد                  2)                              3)                         المشرف التربوي /الاسم و التوقيع : ......................... التاريخ : ............








معلومات عامة عن الطلبة : 									مدير المدرسة /الاسم و التوقيع : .......................  التاريخ : ..............


											


إعداد المعلمين / المعلمات :  1) ملك عياد                  2)                              3)                         المشرف التربوي /الاسم و التوقيع : ......................... التاريخ : ............








معلومات عامة عن الطلبة : 									مدير المدرسة /الاسم و التوقيع : .......................  التاريخ : ..............


											


إعداد المعلمين / المعلمات :  1) ملك عياد                  2)                              3)                         المشرف التربوي /الاسم و التوقيع : ......................... التاريخ : ............
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